令和 2年 6月 22日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園

管理課 佐野・松田

電話 782-2115

東山動植物園の屋内施設の再開等について

 新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、実施してきました屋内施設の閉館及び

事前予約による入園の制限につきまして、地域の感染状況及び再開園後の入園者の状況を総

合的に勘案し、引き続き感染予防策を徹底したうえで、下記のとおり再開及び解除すること

としますのでお知らせします。

 なお、今回の屋内施設の再開によって、東山動植物園は全面再開となります。

記

１ 屋内施設の再開

再開する屋内施設 再開予定日

世界のメダカ館、自然動物館、動物会館、植物会館、温室 6 月 30 日(火)

２ 事前予約による入園の制限解除

  令和 2 年 6 月 30 日（火）以降の入園については、事前予約を終了し、入園の制限を解

除します。

３ 園内の感染予防策

 ・屋内展示施設の観覧通路の一方通行化

・建物内の換気の徹底

 ・入園門付近に消毒液の設置

 ・お客様と対面する箇所に飛沫防止シート等を設置

 ・園内スタッフはマスクやフェイスシールドを着用

 ・園内各所で、ソーシャルディスタンス確保の注意喚起の表示

※今後も状況に応じた対策を講じます。